МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

^ 2020 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 18.03.2020 №502

Руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 02 апреля 2020 года № 70 «О внесении изменений в Указ Главы Донецкой
Народной Республики от 14 марта 2020 года № 57 «О введении режима
повышенной готовности»», с целью усовершенствования мер по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 18.03.2020 № 502 «Об организации работы учреждений
сферы образования и науки Донецкой Народной Республики», следующие
изменения:

1.1. В подпункте 2.2 пункта 2 слово «Организовать» заменить словами
«Обеспечить измерение температуры тела обучающимися и работниками, а
также организовать».

1.2. Подпункт 2.5 пункта 2 исключить.
1.3. Дополнить пункт 2 подпунктами 2.6-2.10 следующего содержания:
«2.6. Осуществить перевод максимально возможного количества

работников на дистанционный режим работы. В обязательном порядке
перевести на дистанционный режим работы работников в возрасте старше 65 лет
с соблюдением самоизоляции до 17 апреля 2020 года (кроме случаев, когда
нахождение такого работника на рабочем месте является критически важным).

2.7. Обеспечить соблюдение работниками, не переведенными на
дистанционный режим работы, социального дистанцирования (соблюдение
дистанции не менее одного метра).

2.8. Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима
самоизоляции на дому.

2

2.9. Запретить личный прием граждан должностными лицами.
2.10. Провести разъяснительную работу с обучающимися и работниками

относительно необходимости соблюдения норм Указа Главы Донецкой
Народной Республики от 14 марта 2020 года № 57 «О введении режима
повышенной готовности», с изменениями, внесенными Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 02 апреля 2020 года № 70 (далее -  Указ), а также
дисциплинарной, административной и уголовной ответственности за
несоблюдение требований, нарушение запретов и ограничений, установленных
Указом.».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Варюхина В.Н.
и заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Удовенко А.В

Министр М.Н. Кушаков